

**Protokół posiedzenia Zarządu SNPL nr 89
z dnia 24 kwietnia 2024 r., godzina 20.00. Posiedzenie zdalne (ZOOM)**

Obecni:

członkowie zarządu SNPL: prof. dr Wojciech Stankiewicz (WS), dr hab. Alina Grynia (AG), dr Krystyna Moroz-Łapin (KMŁ), dr Renata Karpicz (RK), dr Mirosław Szejbak (MSz), prof. dr. Aleksander Waszkiewicz (AW), dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB (JW).

Porządek dzienny posiedzenia zarządu SNPL:

1. Przyjęcie do Stowarzyszenia nowego członka, Mariusza Antonowicza (CV i deklaracja członkowska są w załączniku)
2. Sprawy organizacji XI konferencji SNPL - ref. AG i JW
3. Sprawy wydania materiałów konferencji 2022 roku w wydaniu Sejmowym RP – ref. JW
4. Wsparcie konferencji poprzez „Go Vilnius” – ref. RK
5. Przebieg prac z wydaniem 23 Tomu Rocznika – ref. MSz
6. Skreślenie z listy członków SNPL następujące osoby: Jerzego Zaranki, Pawła Zakrzewskiego, Raimonda Łaptik, Zenona Bogdanowicza – ref. WS
7. Sprawy wniesione

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący prof. dr Wojciech Stankiewicz (WS) powitał zebranych i zagał zebranie zdalne SNPL. Porządek dzienny przyjęto przez aklamację.

Przyjęcie dr. nauk politycznych Mariusza Antonowicza do SNPL. Kandydat streścił swój życiorys. Jest autorem wielu publikacji naukowych i publicystycznych. Od 2016 roku pracuje w Instytucie Stosunków Międzynarodowych i Nauk Politycznych Uniwersytetu Wileńskiego jako nauczyciel akademicki. Jest autorem felietonów dla portalu *lrt.lt*, wcześniej dla *eastbook.eu*. Pracował również w Europejskim Uniwersytecie Humanistycznym w Wilnie. JW i WS poparli aspiracje kandydata. Prezes zarządził głosowanie. Członkowie jednogłośnie poparli przyjęcie Mariusza Antonowicza na członka zwyczajnego. Obecni zarządu pogratulowali nowemu członkowi SNPL i życzyli aktywnej działalności w corocznych konferencjach Stowarzyszenia.

Ad 2. JW opowiedział o bieżących sprawach organizacji konferencji, zaproszonych uczestnikach gościach panelu dyskusyjnego pierwszego dnia konferencji w Ambasadzie RP. AG poinformowała o ostatecznej liczbie zarejestrowanych uczestników i programie konferencji. WS opowiedział o uzgodnieniach organizacyjnych pierwszego dnia konferencji w Ambasadzie i drugiego dnia w Domu Kultury Polskiej. Omówiono organizację kateringów i uroczystych kolacji oraz wycieczki do Trok.

Ad 3. JW opowiedziała o finalizacji wydania materiałów konferencji 2022 roku w wydaniu Sejmowym RP. Udało się rozwiązać problemy prawne, materiały konferencji mają się ukazać w ciągu najbliższych kilku miesięcy.

Ad 4. RK napisała wniosek do GoVilnius i otrzymała potwierdzenie wsparcia dotyczącego materiałów do teczki uczestnika.

Ad 5. MSz poinformował o stanie wydania Rocznika. Trwa recenzowanie nadesłanych artykułów.

Ad 6. WS poinformował, że Jerzy Zaranko, Paweł Zakrzewski, Raimond Łaptik i Zenon Bogdanowicz już kilka lat nie uczestniczą w działalności Stowarzyszenia. Następnie zaproponował na mocy punktu 4.5 Statutu Stowarzyszenia usunąć z listy członków. Obecni jednogłośnie poparli decyzję usunięcia nieaktywnych członków ze Stowarzyszenia.

Ad 7. Sprawy wniesione.

Członek Zarządu SNPL prof. dr. Aleksander Waszkiewicz zwrócił się z prośbą o wydaniu zaświadczenia, przewidzianego w ust.3 Art.2 Ustawy o Karcie Polaka (potwierdzające aktywne zaangażowanie w działalność na rzecz języka i kultury polskiej lub polskiej mniejszości narodowej przez okres co najmniej ostatnich 3 lat).

W podaniu do zarządu prof. dr A. Waszkiewicz podał dane biograficzne. Urodził się w Lidzie 9 września 1960 r. W 1983 r. ukończył z wyróżnieniem Wydział Prawa Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku. W 1987 roku obronił pracę doktorską w dziedzinie prawa konstytucyjnego, pracował w katedrze prawa konstytucyjnego jako wykładowca, docent. W 1996 r. został wybrany do Sądu Konstytucyjnego Białorusi, ale po referendum listopadowym 1996 r. podał się do dymisji. Pracował jako docent katedry prawa międzynarodowego Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego. W maju 2014 r. wygrał konkurs międzynarodowy na stanowisko profesora w Europejskim Uniwersytecie Humanitarnym w Wilnie, które nadal zajmuje.

Wstąpił do Związku Polaków Białorusi w 1990 r. Pomyślnie ukończył Szkołę Letnią Kultury i Języka Polskiego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w 1990 r., Szkołę Letnią Kultury i Języka Polskiego na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu w 1991 r., Wschodnią Szkołę Letnią Studium Europy Wschodniej na Uniwersytecie Warszawskim w 1994. Od początku kariery naukowej prowadzi badania naukowe związane jak z promowaniem polskiej kultury prawnej na Wschodzie, tak i z przybliżeniem dla polskich naukowców sytuacji prawnej na terenie Białorusi.

Opublikował w Polsce powyżej 20 artykułów dotyczących praw człowieka, sądownictwa konstytucyjnego, statusu mniejszości narodowych, obywatelstwa na Białorusi. W 2007 r., po raz pierwszy na terenie byłego Związku Radzieckiego, opublikował podręcznik polskiego prawa konstytucyjnego i przetłumaczył najważniejsze ustawy, w tym przepisy dotyczące lustracji, wolności zgromadzeń i zrzeszania się.

W 2017 wstąpił do SNPL, jest zaangażowany w działalność na rzecz nauki, języka i kultury polskiej, aktywnie uczestniczy w działalności Stowarzyszenia. Corocznie bierze udział w konferencji naukowej Stowarzyszenia z referatami naukowymi. Od trzech lat jest członkiem jury Konkursu SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską). W 2021 roku członkowie wybrali prof. Waszkiewicza Członkiem Zarządu i ponownie – w 2024 r. Od 2024 r. zajmuje stanowisko Sekretarza Naukowego SNPL, a także jest członkiem Komitetu Organizacyjnego XI Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej pt. Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – postępy, wyzwania, perspektywy.

Członkowie Zarządu wysoko ocenili wkład prof. dr. Aleksandra Waszkiewicza w prace Stowarzyszenia oraz jednogłośnie postanowili wydać zaświadczenie potwierdzające jego aktywne zaangażowanie w promowaniu nauki i aktywną działalność w Stowarzyszeniu Naukowców Polaków Litwy od 2017 roku.

Przewodniczący zebrania prof. dr Wojciech Stankiewicz.

Protokołowała dr Krystyna Moroz-Łapin